queſtio ſi viſ p̄bare ſolutionez tecime et vn9 dicit frumentum ſolu
tum alter dicit fabam. et h̄ ſi non valet teſtimoniū q. omnes ſit
in teſtimoniū ſuo ſingulares. et ex de elec. cum dilect9. diem forte no
tenetur teſtis exprimere h̄ menſem. vt. s. ii. q. viii. libellorum.

Dora. id eſt ſine tolo. **C** Simpler. q. iliter h̄ intellige dixi. iii.
q. iij. in teſtibz. ii. Aliqd. ar. vtile p̄ inutile viciari vt. xi.
q. ii. ſi quos de ſeruis. s. di. xxxviij. ſi q. veri. d̄. ff. de accuſa. tu. q. te
ſtam̄o. s. di. ix. ſi ad ſacras ſcripturas. io. ſo. vtile p̄ inutile viciatur
vbi in iure inueni expressum alias non. ar. xvi. q. iij. ſ. cum autem.

Adicit. al. ſtrabit. vt. v. q. vi. p̄ſtri. ex de v. ſig. foru. ſ. vili.
ar. xi. q. iij. quiq. metu. xxv. q. ii. p̄ſcripcōe. xxi. q. ii. eū humilitatis.

M Addendū. q. nō p̄iudicaret h̄ alicui ſi d̄ h̄ nō iurass. vt eſt de re
ſtituſ. ſi. e. de teſtibus.

Reo. h̄ Rea eſt falſa q. nō intellige de libello accuſacōis h̄ ſi ſi
Arte. abſente. s. ii. q. i. in p̄mis. ex de testi.

Ortam̄. amputari. ar. q. iudex p̄ſtabit obductū et ſecuritatē teſ
tibus eſt vt lite non ſte. accetens. et de elec. bone mēouie. ej. ta
ap. ex pte.

Presentati. sic. s. e. testes. **M**ouerunt. testis enim propter utramque partem testabitur. xiiij. q. v. non sane. et iurabit quod nichil falsitatis dicet. ij. **E**cce est. quatacumque parilitas enim suada est. q. iiiij. nullam in iudicij. C. de pris. sacro. scrimozz. in sacris. ff. de arbitrii. si cum dies. q. si arbiter. ar. q. ex de do. et otio. ex lysis. et est si. i. q. i. teneamus. s. di. ix. ego. in sua et iudicō nulli est deferendū sed in secedo et in similibus sic. ij. q. viij. quis.

Preius. qd. biciū. sic. xi. q. iii. si quis vero. C. de ita. et yma. l. iii. Quesito. x.

Quo. vbi qd. simul de

pluribus criminibus accusat si in uno deficiat bene admittitur ad alia. vt. s. ii. q. i. in pri mis. v. q. si forte dummodo non sit calumnior. vt. ii. q. iii. paulum. nā etiam condemnatus prosequitur crimen de quo inscripsit pēdente accusacione. vt. ii. e. q. px. neganda. ii. et. ff. d. publici. iub. is. q. s. illud. si capta hō posita loquuntur vbi qd te calunia ouida vult accusare ali quem fecis. si p. missione aliqua dceptus fuit. vt. ii. q. iii. paulu. h. et alij distingunt vtrū defecit in mōri vel maiori. si in mōri admittitur ab sequentia alias no. vt. ii. q. i. in p. mis. in ciuilibus aut causis ouida te calunia bene ab sequentia admittiatur. vt. C. d. inoffic testa. cum qui. In s. de accusac. tu. q. qui aut. ex de app. cōstitutus. q. Quid a dicit quod si quis accusavit te pluribus criminibus simili dicitur et iste statu ē litē sup qd licet in uno defici

at tñ admittitur ab sequentia tamē iam incepta. sed si em sup uno est item otestatus et deficit in illo non admittitur ab sequentia quasi suspectus. ff. de accusa. si cui. vi. q. i. quicunque. tu distingue an sit calumnatus vel no. vt. dixi. tñ si quis pmo egit criminaliter siue obtinuerit siue succubuerit p̄t postea agere ciuitate. C. qn ciuilis acto criminali p̄iu. **D**lacuit. quidā sic ponit casu. accuso te sup pluribus dicat. l. i. criminibus simul et eodem libello et litē sup hōs omnibus otestor licet in uno deficiā tñ admittitur ab sequentia licet iam infamis et tñ est iteo quod tpe litis otestate fui bone fame. vt. ff. de pub. iudic. is qui. et. ii. q. i. in p. mis. ibi an ḡuora tē. si aut te p̄m accuso de uno crimen et deficio no admittitur postea ad alia io. sed certe in rū videtur de hōs opinionibus nam si item otestatus ē accusator sup pluribus criminibus publicis at testacionibus postea no admittitur ad p̄badū aliud. sed si sup uno tantū litē otestatus ē et non p̄bauit p̄fuit calumniari et ita no admittitur postea ab sequentia vt. hō. c. dicitur quod in tñ casu intelligitur bar.

Con admissiū. sed videtur qd hōi excepto no possit obici post litē contestata vt. ff. de adul. si maritus. p̄scriptio. maxime cum excepto sc̄ tu es calumnatus sit dilatoria quod tñ est declatoria iudicij. s. q. vi. q. i. qd ex tñ patet. nam ab alio adduc accusari p̄t. Rendet qdaz

illud speciale esse in adulterio vt etiā pemptorā ibi qd non possit obicere post litē otestata sc̄ hōc tu p̄ q̄nq̄mū tacuisti. vt. C. d. adulterio. et spēale est et in illa exceptio ex quod m̄ri. accu. no p̄nt. cū in tua. atij dicitur quod tñ excepto tu es calumnatus bñ p̄t obici post litē otestata. sed melius dic quod tñ no fuit lis otestata n̄ sup eo in quo defecit vnde cū vult p̄cedē ad alia sup quibz lis non est otestata iuste admittitur excepto hōi ob eū. vel dic quod illa exceptio de nouo cepit cōpetē vnd p̄t ea vti post titē otestata vt. ff. de offi. dele. insinuā.

Dos. ob. te. dieſe. calū. mōse.

Sed accusato. rū culpabi. les. i. calūmōse. **I**non tñ. fuā i. iuriā no p̄sequen. to hō publico iudi. cō accūsāto. vel speciale ē in calū. matore ep̄i ne sit. o. iii. q. vi. oibz. vt. s. ii. q. i. p̄b. bentur.

Cecclesiasticas. Is ideo dicit quod cā ecclasiastica no est a genda n̄ p̄ hoiem bone opinonis. v. q. iii. quia.

Ad accusato. si accusatus crīmē p̄pōit oē fū. um accusatore pēdente accusatione aut p̄ponit in modum accusationis aut in modum excepōnis. si i. modum accusationis aut nomē accusati ē receptū inter reos aut no. si no. p̄t eū accusare te maiori crimen et audietur p̄us. vt. ii. e. p̄us. et. ii. c. ii. si ē receptū no p̄t hō pēdete accusacōne p̄t inscripōdem cōtra eū deponē et post suam eā con. fūmāe vt. ii. e. c. ii. ff. d. pub. iud. is qui. si aut suā iūriā p̄sequitur tūc et ante et post dāna

cōnē p̄t ipm īcipē accusare. ff. d. accusa. q̄ iudicō. ii. q. vi. oibz. si vero i. modum exceptōis p̄pōit crīmē p̄us p̄ auditur excipiens. C. de adulterio. qm alexādrū. et. xxxij. q. vi. nichil iniquius. C. de libe. ca. si fi. liū. et ex de orō. cog. cum dilectus

Reganda nota in criminibus non hōrē locū recōnē. vt. hō. ii. e. Accusatis. inter reos īceptis vt. p̄us. vt. no. s. q. viij. c. i. ff. de adulterio. si maritus. p̄scriptio. Criminandi. etiam si suā iūriā p̄sequitur bñ. A. qd no relacōe criminū sed innocētia reus purgabitur. vt. ff. de pub. iudic. is qui. sed tñ no ē verū vt. ii. c. pxio.

Rei. id est accusati. C. Quēcūqz. ergo eo ipso quod quis accusatur p̄bit legitima iura vt. ff. de mu. et. ho. reus. lxxxi. di. tātis. ex de accu.

Reganda. nisi suā. sed tūc no p̄mittitur si ponas. tous o m̄ps. illū p̄m qui accusat similē p̄seq suā iūriā. alioqñ cōcedētur postētori qd aufertur p̄mo. cōdēnatus aut no p̄t n̄ suā iūriā p̄sequatur. ff. de accusa. qui iudicō. cū iā sit infamis. ff. de pub. iudic. infamē. et tñ si post cōdēnacōz accusacōz īcōbat in exēnū no in suū accusatore. si em in suū accusatore p̄t. si no. p̄bit ex illo crīmē ciuitatem vel libertatem. ff. de pub. iudic. is qui. et tñ idēo quod p̄citur ei qd p̄uocatus vult se vleisci. ff. de bo. lib. qui cū maior. sed libetus. bñ canōes autem cū

quis ē ostenatus de crimine amodo nō p̄t accusare nēc suū nec exneum accusatorem. vt. vi. q. i. qui crimen. mī suam vel suoz mūriā p̄seq̄. **Q**uili sepe fit. nā qnqz aliter fit ex de tur. mī. q. vi. omnibz. resti. spol. iben cū quis. C. de conac. mī virum & vx. si maritus. possit tñ illud intelligi cū crīmē i modū exceptōis obicit. vel directe fuit apōstū sed nō accepta pagina inscripcōis. vt. C. de falb. satis.

C prius. nota

si due sunt que st̄iones principa les & fuit ambe ci uiles que p̄pus p̄ ponitur p̄pus ē de minima licet sunt inequales dūmo do se nō cōfigant

vt ex de ord. cog. cū dilectus. ff. de iud. qui p̄or. si fuit crīmiales & ineq les maior p̄ponit. h̄ si altera ē crīminalis & alē ciuilis de crīmiali p̄pus a gitur. si vero non fuit ambe p̄ncipales. si vna indicēs alteri. de incidenti prius cognoscitur.

Incidit aut qnqz crīminalis ēmīmā li qnqz ciuilis ci uili qnqz ciuilis crīminalis qnqz crīminalis ciuili. Crīminalis incidit crīminali vt si accusanti de adulterio obicio lenocinuz et pone aliud ex emplū in hac le ge p̄pus. ciuilis ci uili vt si petenti hereditatē obicit. qstio status. crīminalis ciuili. vt si agēti p̄ aliqud in strumentum obici tur excipiendo qō de falsitate ciuilis crīminali vt si ac culanti obicitur q stio status.

Dicā cāe q̄ si p̄seq̄risiuri a tuā bñ potes. al's n. h̄ nō placet q̄re em̄ dicētur q̄ ex euētu cāe poss̄ nā etiā si effet cōtenat̄ bñ admit teretur ad accusā cōem volens p̄se qui mūriam fuaz vt. ff. de acē. qui iudicō. multo ma gis ergo si fuerit absolitus licet nō p̄seq̄tur mūriam fuā. vt. aliter si o tenatus es nō per mittitur tibi. si ab soluēis bñ p̄mittitur. h̄ scdm h̄ ob stat. ff. de pub. iu

dicis is qui. vbi dicit q̄ inchoatas actōes bñ p̄t pficē vt. s. e. negan da. iij. sed dic inchoatas oē alios nō oē accusatōrē. vel pone casum si cepit te aliquis accusare q̄ libi eius seruum subripuisti tali die. tu ob icis ei q̄ ille suū illū interficerit anteriori die et tūc ex euētu cause pa

C Si de hereditate. in seruum. aliter. em̄ tebit an possit accusare te. punitur seruus aliter liber. vt. xxij. q. v. qui cōpulsus.

eorū confessōni. qui crīmība implican tur mī p̄pus se pbauerint īnocētes quia pīculosa est et admitti non debet rei adūsus quēncūqz confessio. **H**oc aut̄ intelligēdū est in pari vel i mīorī ēmīe. Ceterū si de maiorī ēmīe eū accusare voluerit veluti si accusatus de fornicacōe vel piurio vel homicidio vel simonia vel alio q̄ libet huiusmodi crīmē accusato rem suum impetere voluerit h̄is au toritatibus nō p̄hibetur. **A**liqñ enim crīminalis questio p̄iudicat ci uili. aliqñ crīminalis crīmiali. **V**n m. iij. libro codicis titulo de ordine

Aiudiciorum legitur. **Q**uili questione intermissa se pe fit vt prius de crīmē iudicetur quod vtpote maius merito mīorī p̄fertur. **I**tē libro. ix. lege p̄ma.

Rius est vt crīmība que tībī ut grauiora ab aduersario tuo obiciūtur cedis atqz vulnerum respo deas. et tūc ex euētu cause fūdex extimabit an tibi p̄mittendū sit eūdē accusare tamētī p̄or īscpti onē deposuisti aliqñ ciuilis preiudicat ciuili. aliqñ ciuilis crīminali. **S**i cut em̄ in. vij. libro codicis titulo de ordine cognicōnū legitur. **S**i de hereditate et libertate otroufia est. prius debet agi cā libertatis. **I**tem. **S**i crīmē aliqud īferat ei qui ī geniū esse bñ liberalis cā suo ordīne an̄ debet agi ognicōnē suam preſide p̄bente. **O**m̄ si delictū p̄batū fuerit an̄ sciri ncē est vtrū ut ī liberū et ī genuū an̄ vt ī seruum constitui

Op̄ortz. **I**tem. **V**i offitetur se pati otroufiam status. frusta postulat dari fibi po testatē accusandi eū qui se suum dōmīnū īesse fateatur. **C**ausa vero li berati termiata si seru9 p̄mūciatus fuēt dūm suum accusae nō poterit

Scodice li. ix. titulo primo.

Iq̄s ex familiari bñ vel su9 cu

Causa. vba fuit ḡtiam. **S**i quis. q̄ accu. nō pos. l. penit. et s̄x familiaribz. id est nutricijs. et sic intellige si ac . l. mīquibz cūsat dūm de crīmē apter q̄d infamari vel interfici vel prescribi p̄t ff. de bo. lib. in seruitutē. dē. h̄ illud intelligit cū de mīoribz crīmībus accusabat et ideo nō sic punitur. h̄ s̄ penit⁹ oēnū est i familiari bñ epi vt ex de accusa nulli. h̄ s̄ ideo est q̄ religiosos viros tñ debet eph̄bere ī familia vt . ii. q. vii. cū pasto ris.

Fortunas. id est bona.

Similiter. h̄c est vbu. g. & lex. liberti.

Accusatores. q̄d h̄ vī verū ē de libertis p̄uatonum secus est de libertis ecclie. nam tales ī vocātur ī hūtē ut . xi. q. iii. epis qui mācipiū. et c octaua discussio.

Questio prima. **E** prima. de prima questione non est dubium scilicet quod exco municatus non p̄t aliquem accusare sed transfert se. h̄ ad qnem illaz an excoicatus post absoluēz possit aliquem accusare. **F**m. h. excoicat⁹ ī tiam post absoluēz nō admittitur ad actus legitios ar. xlvi. di. accusatores. **I**tem q̄ ne mo est excoicad⁹ nisi p̄pter otumāciā. xi. q. iii. nemo & c. certū. p̄terea ī nobedientia guis simū crīmē est. v. iij. q. i. scindunt. et qui semel fūte crīminalis repelli. vi. q. i. q̄ crīm. . xxv. di. c. vi. **I**tē ī vetē te statu punitur otua cia capite. xi. q. iii. ablit. ergo hodie repellit a p̄mōcōne. lñj. di. multos. **I**tē ḡuissima ē p̄na otuacē. xxiiij. . q. iij. corripiatur ergo grauissimus p̄cēm. xxiiij. q. i. nō afferam⁹. p̄mo est crīmē ytolatri ī nobedientia. vt viii. q. i. scindunt. ergo maxima p̄na punitēdū. xxiiij. iij. q. i. non afferam⁹. h̄ s̄ nō creto quia ab solucō tol lit qd induxit ex coūnicacō. iij. q. iij. & notandum. ex de elec̄. q̄ diligenter. **J**ohannes autem fauenti. distinguit si est excoicatus pro crīmē et contumacia tunc repellitur etiam post absoluēm secus si p̄ otumāciā tñ. Alij di cunt aut crīmē p̄ quo est excoicatus infamat. aut nō. et qd vī. q̄ ī nobedientia morte pūiebatur h̄ intellige vbi quis erat p̄uaricato legi vel cū q̄s non obediuit iudici ī h̄is q̄ spectat ad vidictā maleficiōum

Incipit causa quare.

Vidā ī excoīcātōne oētitut⁹ episcopuz accu sare disponit ad oēscētēm īfra quartūdecimuz etatis sue annū ad aſſerōnē sue cause adducit p̄hibitū ab accusatione adoleſcen tem accusatōrem et ſe testēm facit. Adoleſcens p̄ſona accusatōris et ſe ſtis gerē cupit. **D**ie ſtatuta ad iūdīcū electorū iūdīcum mīmīne eph̄ occurrit. a ūmīōne ūpenditūr tādē ūrenouato iūdīcō accusatōr cul pabilis ī accusacōne īuenit. de mū ad aſſerōnē p̄prie cause proce dit. **H**ic p̄mū q̄ritur an ī excoūnicacōne oētitut⁹ aliū accusare valeat. **S**ecundo. an īfra. xiiij. annū ī crīminali cauſa testari quis

cōmunicacō. iij. q. iij. & notandum. ex de elec̄. q̄ diligenter. **J**ohannes autem fauenti. distinguit si est excoicatus pro crīmē et contumacia tunc repellitur etiam post absoluēm secus si p̄ otumāciā tñ. Alij di cunt aut crīmē p̄ quo est excoicatus infamat. aut nō. et qd vī. q̄ ī nobedientia morte pūiebatur h̄ intellige vbi quis erat p̄uaricato legi vel cū q̄s non obediuit iudici ī h̄is q̄ spectat ad vidictā maleficiōum